
ЧЕРНЯВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2025 года
п. Чернянка

№54/419-1

Об определении перечня 9 частей территории 
Чернянского муниципального округа 
Белгородской области, которым должны 
соответствовать территориальные группы 
кандидатов единого списка кандидатов 
избирательного объединения на выборах 
депутатов Совета депутатов Чернянского 
муниципального округа Белгородской области

В соответствии с частью 11 статьи 23 Избирательного кодекса 
Белгородской области Чермянская территориальная избирательная комиссия 
постановляет:

1. Определить перечень 9 частей территории Чернянского
муниципального округа Белгородской области, которым должны
соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка 
кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета 
депутатов Чернянского муниципального округа Белгородской области и его 
графическое изображение (приложения №№ 1-2).

2. Направить настоящее постановление для опубликования в газету
«Приосколье», сетевое издание «Приосколье 31» и разместить на странице 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте
Избирательной комиссии Белгородской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря Чернянскощ- , территориальной избирательной комиссии 
С.С.Стрекозову. vV'' О ,оvv /О £ //  г

тт :Председатель Г 1 . |

4Чернянской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь
Чернянской территориальной 

избирательной комиссии

?v°':;Ф
И.А.Беланова

С.С.Стрекозова



2

Приложение № 1

ОПРЕДЕЛЕН

постановлением Чернянской 
территориальной 

избирательной комиссии 
от 17 марта 2025 года № 54/419-1

ПЕРЕЧЕНЬ
9 частей территории Чернянского муниципального округа 

Белгородской области, которым должны соответствовать 
территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов 

избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов 
Чернянского муниципального округа Белгородской области

Часть № 1 (Чернявская) соответствует территории Чернянского 
одномандатного избирательного округа № 1.

Часть № 2 (Чермянская) соответствует территории Чернянского 
одномандатного избирательного округа № 2.

Часть № 3 (Чернявская) соответствует территории Чернянского 
одномандатного избирательного округа № 3.

Часть № 4 (Черня некая) соответствует территории Чернянского 
одномандатного избирательного округа № 4.

Часть № 5 (Ездоченская) соответствует территории Ездоченского 
одномандатного избирательного округа № 5

Часть № 6 (Малотроицкая) соответствует территории Малотроицкого 
одномандатного избирательного округа № 6

Часть № 7 (Орликовская) соответствует территории Орликовского 
одномандатного избирательного округа № 7.

Часть № 8 (Прилепенская) соответствует территории Прилепенского 
одномандатного избирательного округа № 8.

Часть № 9 (Русскохаланская) соответствует территории
Русскохаланского одномандатного избирательного округа № 9.



Приложение №  2 
к постановлению Чернянской 

территориальной избирательной 
комиссии от 17 марта 2025 года №  53/409-1

Графическое изображение определяемого перечня 9 частей территории Чернянского муниципального округа Белгородской области, 
которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения 

на выборах депутатов Совета депутатов Чернянского муниципального округа Белгородской области

Орлик

Малотроицкое.Волокоиовка

Часть № 7 
у»о (Орликовская)

1рилепенекий одномандатный 
нз№ ельный округ N9 8 М *

^  Часть № 8  ж
| (Прилепинская) j  •'

Малотроицкий одно 
избирательный oi

|даГгныи г № 6
Ольшанкакусскохаланский 

одномандатный 
избирательный вкруг

Часть № ! 

,  .Н.халань.Ковыле но
Прилепы

Ездоченский одШ манд! 
(очное избирательный округ

Часть № 5 J
(ЕздоченскаяХ^^'^^ь S

Холки

.Лубяное
Первое

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2025 года -  23 581 чел.
Среднее количество избирателей в части территории Чернянского муниципального округа -  2620 чел.
Часть № 1 (Чернянская): округ № 1,
Часть № 2 (Чернянская): округ № 2,
Часть № 3 (Чернянская): округ № 3,
Часть № 4 (Чернянская): округ № 4,
Часть № 5 (Ездоченская): округ № 5,
Часть № 6 (Малотроицкая): округ № 6,
Часть № 7 (Орликовская): округ № 7,
Часть № 8 (Прилепенская): округ №  8,
Часть № 9 (Русскохаланская): округ № 9,

численность -  2549 чел. (-2,71%) 
численность -  2858 чел. (+9,08%) 
численность — 2863чел. (+9,27%) 
численность -  2874 чел. (+9,69%) 
численность -  2497 чел. (-4,69%) 
численность -  2409 чел. (-8,05%) 
численность -  2600 чел. (-0,76%) 
численность -  2553 чел. (-2,56%) 
численность - 2378 чел. (-9,24%)


